
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 61

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 8     | CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.
--------------| 2  (DUE)  POSTI  VANCATI  DI OPERAIO SPECIALIZZATO
DEL          | CAT. B, POS. ECON. B3 A TEMPO INDETERMINATO E PAR=
28-01-21     | ZIALE  18H  SETTIMANALI  - CON RISERVA AI MILITARI
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 19 del 28/10/2020 con la quale veniva approvato il D.U.P.S.
2020/2022;

- Consiglio Comunale n. 20 del 28/10/2020 con la quale veniva approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;

- Giunta Comunale n. 63 del 02/07/2019 con la quale veniva approvato il Piano delle
Azioni Positive triennio 2019/2021;

Dato atto che nella sopra richiamata deliberazione n. 19 del 228/10.2020 veniva
stabilito di procedere, nell'anno 2020, all'assunzione delle seguenti unità:

n. 2 Operai specializzati Cat. B pos. Econ. B3 part-time 50% t.i. area tecnica;
n. 1 Operaio specializzato Cat. B pos. Econ. B3 tempo pieno t.i. area tecnica;

Vista la propria determinazione n. 90 RG 579 del 30/12/2020 con la quale veniva
approvato il bando di concorso pubblico per esami ed il modello di domanda di
partecipazione per la copertura di n. 2 (due) posti vancati di Operaio Specializzato Cat.
B, Pos. Econ. B3, a tempo indeterminato e part-time 50%;

Dato atto che per errore materiale non è stata prevista la riserva ai volontari militari
congedati delle Forze Armate, così come previsto dall'art. 1014, comma 1 del D.Lgs.
66/2010 che testualmente recita: "A favore dei volontari in ferma breve e ferma
prefissata delle Forze Armate congedati senza demerito ovvero durante il periodo di
rafferma nonchè dei volontari in servizio permanente, fermi restando i diritti dei
soggetti aventi titolo all'assunzione  ai  sensi  della legge 12 marzo 1999, n.  68,  e
tenuto  conto  dei  limiti  previsti dall'articolo 5,  primo  comma,  del  decreto  del
Presidente  della Repubblica 10 gennaio 1957,  n.  3,  e  successive  modificazioni,  e
dall'articolo 52, commi 1-bis e 1-ter,  del  decreto  legislativo  30 marzo 2001, n. 165, e
successive modificazioni, e' riservato:
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



a) il 30 per  cento  dei  posti  nei  concorsi  per  l'assunzione  di personale  non
dirigente  nelle  pubbliche  amministrazioni  di  cui all'articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30  marzo  2001,  n. 165, e successive modificazioni  nonche'  nelle  aziende
speciali  e nelle istituzioni di cui al decreto legislativo 18  agosto  2000,  n. 267;
b) il 20 per cento dei posti nei concorsi per l'accesso alle carriere iniziali dei corpi di
polizia municipale e provinciale;

Il successivo comma 4 così recita: "Se le riserve di cui al comma 1 non possono operare
integralmente o parzialmente,  perchè danno  luogo  a  frazioni  di  posto,  tali frazioni
si cumulano con le riserve relative ai  successivi  concorsi per l'assunzione di personale
non dirigente  banditi  dalla  medesima amministrazione, azienda o istituzione  ovvero
sono  utilizzate  nei casi in  cui  si  procede  a  ulteriori  assunzioni  attingendo  alla
graduatoria degli idonei.

Visto altresì l'art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010 che così recita: "Le riserve di posti
di cui all'art.1014 si applicano anche agli ufficiali di complemento in ferma biennale e
agli ufficiali in ferma che hanno completato senza demerito la ferma contratta";

Ritenuto pertanto, di dover integrare tale il Bando di concorso in oggetto aggiungendo
all'attuale titolo: "BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA
COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI VACANTI DI OPERAIO SPECIALIZZATO
CAT. B, POSIZIONE ECONOMICA B3, A TEMPO INDETERMINATO E
PARZIALE 18H SETTIMANALI" la seguente dicitura: "CON LA RISERVA AI
MILITARI VOLONTARI CONGEDATI DELLE FORZE ARMATE";

Ritenuto inoltre di dover integrare allo stesso modo lo schema di domanda approvato
con propria determinazione n. 90 RG 579 del 30/12/2020 con l'inserimento della quota
di riserva di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66/2010, dando atto che, nel caso di
assenza di idonei in graduatoria appartenenti ad una delle suddette categorie
riservatarie, l'obbligo di riserva s'intende comunque assolto;

Dato atto che le domande pervenute prima della pubblicazione della presente rettifica
sono comunque valide;

 VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs.165/2001;
- i vigenti C.C.N.L. del comparto Regioni - Funzioni Locali;
- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi approvato con delibera di
Giunta Cmunale n. 99 del 30/04/1998 e sue successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO che per errore materiale, nel bando di concorso pubblico
approvato con propria determina n. 90 RG 579 del 30/12/2020 non è stata inserita la

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



riserva ai militari in congedo delle Forze Armate ai sensi degli artt. 678 e 1014 del
D.Lgs. 66/2010;

2) DI ADEGUARE conseguentemente il bando di concorso per esami per la copertura
di n. 2 (due) posti vacanti di Operaio specializzato Cat. B, Posizione Economica B3, a
tempo indeterminato e parziale 50%,  integrandolo con l'inserimento della riserva di una
unità a favore dei militari volontari delle Forze Armate congedati senza demerito ai
sensi del combinato disposto degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66/2010;

3) DI INTEGRARE, conseguentemente, anche lo schema di domanda con l'inserimento
della quota di riserva di cui al precedente punto 2);

4) DI DARE ATTO che la sola formale enunciazione nel bando di concorso della quota
di riserva maturata rappresenta un adempimento della norma anche nel caso in cui non
vi fossero candidati idonei cui riservare il posto;

5) DI TRASMETTE il Bando in oggetto al Ministero della Difesa, così come previsto
dal comma 3, art. 1014 del D.Lgs. n. 66/2010;

6) DI DISPORRE la pubblicazione del presente bando di concorso fino al 05/03/2021
all'albo pretorio online di questo Ente, nonchè sul sito web istituzionale del Comune e
nella sezione "Amministrazione Trasparente" - sottosezione "Bandi di Concorso";

7) DI RISERVARSI la facoltà, per sopragginte imprevedibili esigenze organizzative, di
revocare, prorogare, rinviare, annullare o modificare il presente bando di concorso e le
relative procedure, senza che i concorrenti possano vantare alcun diritto nei confronti di
questo Comune.

6) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 28-01-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 29-01-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 29-01-21
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 8 del 28-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


